
Protokół nr XXX/13
 z posiedzenia Rady Powiatu Gryfickiego IV kadencji

w dniu 27 marca 2013 r.

Trzydzieste posiedzenie Rady Powiatu Gryfickiego IV kadencji odbyło się dnia 27 marca 

2013 r., w Nowym Zamku w Płotach przy ul. Sienkiewicza 3.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00 i zakończyło się o godz. 12.45.

Skład  ustawowy  Rady  Powiatu  Gryfickiego  liczy  19  radnych  –  na  sesji  obecnych  było 

14 radnych. Radni:  Zbigniew Chabowski, Leszek Cieciórski, Dorota Klimowicz, Renata 

Teresa Korek, Bogdan Łakomy- usprawiedliwieni.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.    

            

W posiedzeniu uczestniczyli również: Pan Ireneusz Wojciechowicz - Wicestarosta Powiatu, 

Skarbnik Powiatu –  Grażyna Obrębska – Starzec, Dyrektor Placówki Opiekuńczo –Wy-

chowawczej Dom dla Dzieci w Gryficach -Aldona Byczkiewicz, Kierownik                Powia-

towego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach - Ewa Godycka dyrektor Wydziału Urbani-

styki, Architektury i Budownictwa – Dariusz Grochowicz,  dyrektor Powiatowego Ośrodka 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gryficach – Andrzej Olszak,     dyrektor Po-

wiatowego Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji              Europejskiej –  

Izabela Herba, dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska –       Dariusz Żrółka, 

dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  w Płotach - Jadwiga         Wypijewska, p.o. 

dyrektor Wydziału Edukacji – Marta Łakomy-Zinowik,  Przewodniczący Rady Powiatowej 

Ogólnopolskiego Porozumienia  Związków Zawodowych w Gryficach – Stanisław Sadow-

ski, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gryficach –  Stanisław Stolz, dyrektor 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzebiatowie – Renata Tracz, Z-ca Burmistrza Pło-

tów - Sławomir Nowak, Wójt Gminy Karnice - Lech Puzdrowski,                      Przedstawi-



ciel osiedla Niechorska w Gryficach Grzegorz Sawicki, Stanisław Przybylski,    Prezes Za-

rządu OSP RP w Gryficach – Franciszek Gródecki,

Lista przybyłych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Trzydziestą  sesję  Rady  Powiatu  Gryfickiego  otworzył  o  godz.  10.10 

Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Ryszard  Maliński.  Powitał  zebranych  następnie  na 

podstawie listy obecności stwierdził quorum.

  Wiceprzewodniczący Rady  Ryszard Maliński   odczytał  porządek obrad, zapytał radnych 

czy mają uwagi do porządku obrad. 

  Wicestarosta  Ireneusz Wojciechowicz poprosił o wprowadzenie nowego projektu uchwały 

do porządku obrad XXX sesji Rady Powiatu.

 -  w  sprawie  współpracy  Powiatu  Gryfickiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 i 2014 rok.

  Wiceprzewodniczący Rady  Ryszard Maliński zapytał radnych czy mają uwagi i  pytania 

do nowego projektu uchwały.

  Radni nie mieli uwag.

  Wiceprzewodniczący Rady  Ryszard Maliński  zapytał kto jest za przyjęciem do porządku 

obrad  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  współpracy  Powiatu  Gryfickiego 

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 

publicznego na 2013 i 2014 rok. 

  W wyniku głosowania przy „14” głosach „za” został przyjęty w/w projekt uchwały.

  Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński  poprosił radnych o przegłosowanie nowego 

porządku obrad XXX sesji Rady Powiatu.

Radni jednomyślnie przyjęli nowy porządek obrad XXX sesji Rady Powiatu, który stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.
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1. Sprawy regulaminowe:

a) otwarcie posiedzenia,

b) stwierdzenie quorum,

c) przyjęcie  porządku obrad,

d) przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.

2. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami.

3. Wystąpienie Starosty  Powiatu Gryfickiego.

4. Sprawozdanie  z  działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Gryficach 

w 2012 r.

5. Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  określenia  zadań  i  wysokości  środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Gryfickiego.

6. Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu   w  sprawie  Statutu  Powiatowego  Centrum  Pomocy 

Rodzinie w Gryficach.

7. Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXVI/195/12  Rady 

Powiatu Gryfickiego oraz zmian  w budżecie powiatu na 2013 r.

8. Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXVI/196/12  Rady 

Powiatu Gryfickiego oraz zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego 

na lata 2013-2021.

9. Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  wyłączenia  Technikum  Uzupełniającego 

w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Płotach.

10. Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w sprawie  wyłączenia  Szkoły  Policealnej  z  Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Płotach.

11. Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu   w  sprawie  wyłączenia  Uzupełniającego  Liceum 

Ogólnokształcącego  z  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  im.  Zbigniewa  Herberta 

w Trzebiatowie.

12. Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  wyłączenia  Liceum  Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Czesława Miłosza w Gryficach.
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13. Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  współpracy  Powiatu  Gryfickiego 

z organizacjami  pozarządowymi  oraz podmiotami  prowadzącymi  działalność pożytku 

publicznego na 2013 i 2014 rok.

14. Stanowisko Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Powiatu Gryfickiego. 

15. Interpelacje i zapytania radnych.

16. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady.

17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

18. Wolne wnioski.

19. Zakończenie posiedzenia.                                                

                                 
Wiceprzewodniczący  Rady – Ryszard Maliński  zapytał czy radni mają uwagi do protokołu 

z ostatniego posiedzenia.

Radni nie mieli uwag.

W  wyniku  głosowania  przy  „13” głosach  „za”,  „  1”  głosie  „wstrzymującym”  został 

przyjęty protokół z ostatniego  posiedzenia, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 2)

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami.

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński zapytał czy radni mają pytania do w/w          spra-

wozdania.

Radni nie mieli pytań. 

Radni jednomyślnie przyjęli sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu.

Sprawozdanie z Prac Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 3)

Wystąpienie Starosty Powiatu Gryfickiego.

Starosta Kazimierz Sać poprosił o przełożenie wystąpienia na następną sesję, ze względu na 

nie obecność radnego Zbigniewa Chabowskiego.  

Pan  radny  Zbigniew  Chabowski   na  ostatniej  sesji  zarzekał  się,  że  będzie   wnioskował 

o wystąpienie powiatu z Gryflandii, pozwoliłem sobie zaprosić przedstawicieli Gryflandii, 
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żebyśmy  poznali  stan  faktyczny,  niestety  trudno  mi  powiedzieć  dlaczego  Pan  radny 

Chabowski  nie  przybył  na  sesję,  rozumieniem,  że  może  jakaś  okoliczność   być  może 

usprawiedliwiona spowodowała nieobecność. Pan Starosta Kazimierz Sać dodał, że nie może 

być, że społeczność nasza lokalna jest oszukiwana, okłamywana, wprowadzana w błąd, jest 

to działanie na szkodę naszej małej  ojczyzny,  wybaczcie Państwo, ale nie obecność Pana 

radnego Chabowskiego  nie pozwala mi na to, żeby rozszerzyć swoje wystąpienie, nie chcę 

być  osądzony o  to,  że  pod nie  obecność radnego Chabowskiego wystąpię.  Myślę,  że  na 

następnej sesji wystąpię. Zaproszę także przedstawicieli Gryflandii żebyśmy  jednoznacznie 

przekreślili  fałsz  jakoby  Powiat  sprawcą  tego,  że  Gryflandia  działa  nie  skutecznie 

i wskażemy jednoznacznie kto jest odpowiedzialny za to, że Gryflandia działa nie skutecznie.  

Przepraszam serdecznie, na tym zakończę.

Wiceprzewodniczący Ryszard Maliński wyraził zdanie, że Pan radny Zbigniew Chabowski 

jest nie obecny usprawiedliwiony. 

Radny Marek Gołuchowski wyraził zdanie, że  może się zdarzyć, że na następnej sesji znów 

nie  będzie  radnego  Chabowskiego.  Mając  do  dyspozycji  jak  Pan  Starosta  wspomniał, 

przedstawicieli szanownego gremium Gryflandii, może skorzystajmy z sytuacji i rozwiejmy 

wszelkie  wątpliwości,  tak  naprawdę  interesuje  mnie  ten  zakres,  który  miał  dzisiaj  być 

przedstawiony.

Starosta Kazimierz Sać odpowiedział, że obiecuje, że nie obecność na następnej sesji Pana 

radnego Chabowskiego nie zatrzyma przekazanie prawdy powiedzmy, że przyjmiemy to, że 

nastąpiły okoliczności wyższe, ale na następnej sesji jeżeli nie będzie Pana radnego to i tak 

przekażemy prawdę.

Radny Marek Gołuchowski zadał pytanie czy Gryflandia zostanie jeszcze uruchomiona.
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Starosta  Kazimierz Sać wyraził zdanie, że jest przekonany, że Gryflandia wystartuje i że 

wreszcie co niektórzy będą mieli sumienie czy też  czują się odpowiedzialni za mieszkańców 

naszego powiatu i, że ta Gryflandia nie będzie blokowana. 

Radny Sławomir Sidor zwrócił się do radnych by  następne posiedzenie sesji Rady Powiatu 

poświęcić na Gryflandię i by obecność na sesji mogli mieć wszyscy zainteresowani, żeby 

znowu  nie  było  tak,  że  sesja  jest  tak  organizowana,  że  Burmistrz  nie  może  w  niej  

uczestniczyć.

Starosta  Kazimierz  Sać –  formalna  uwaga  Panie  Przewodniczący  ja  nie  jestem 

Przewodniczącym nie  organizuje  sesji  ale  Sławek Sidor  użył  dwuznacznego słowa jakby 

sesja była zorganizowana i nie było  możliwości uczestniczenia w naszej sesji.  Z tego co się 

orientuję,  w  Brojcach  nie  jest  organizowana  sesja  w  Trzebiatowie  dzisiaj  nie  jest 

organizowana sesja a Burmistrza Matusewicza dzisiaj nie ma, faktycznie w Gryficach jest  

organizowana  sesja.  Nie  mamy  żadnego  zamiaru  organizowania  sesji  poza  jakby 

nieumożliwiające uczestnictwo w sesji jeśli ktoś jest naprawdę zainteresowany to na pewno 

będzie uczestniczył, podzielam pogląd Pana Sławka Sidora, żeby poszerzyć sesje w temacie 

Gryflandii, myślę, że nie całą sesję.

Radny  Ryszard  Chmielowicz jeżeli  dobrze  odebrałem  intencje  Pana  Starosty  to   też 

wnioskuję  by  sesje  Rady  Powiatu   nie  były  organizowane   w  czasie   kiedy  sesja  jest 

w  Gminie  Gryfice.  W  związku  z  tym   jest  to  pewne  utrudnienie.  Dodał,  że  uchwała 

dotycząca mienia komunalnego dzisiaj będzie  rozpatrywana na Radzie Miejskiej. Nie chodzi 

o Pana Chabowskiego,  tak się składa,  że  Sekretarz Powiatu jest  radnym Gminy Gryfice 

i wiedział gdzie i kiedy jest posiedzenie Rady Gminy w Gryficach.

Radny Jacek Zdancewicz rozwodzimy się nad tematem posiedzeń sesji.  To nie Pan Starosta 

organizuje sesje tylko Pani Przewodnicząca,  rozumiem, że Pan Chabowski  też by chciał 

wysłuchać odpowiedzi, przychylam się  by przełożyć odpowiedz na następną sesję.
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Wiceprzewodniczący Rady  Ryszard Maliński wyraził zdanie, że  skoro mamy debatować 

nad tematem  na następnej sesji  to przejdźmy do omawiana porządku obrad XXX sesji.

Radny  Marek Gołuchowski  wyraził zdanie, że jest to debiut Pana Malińskiego,  zresztą 

bardzo  dobry,  zaproponował  by  przejść   do  omawiania  punktu  4  porządku  obrad 

a jednocześnie zamknąć punkt 3 porządku obrad.

Radny  Sławomir Sidor wyraził  zdanie, że chciałby żeby następna sesja była poświęcona 

tylko Gryflandii a nie tylko wypowiedzi Pana Starosty.

Wiceprzewodniczący  Ryszard  Maliński poinformował,  że  przekaże  te  informacje  Pani 

Przewodniczącej Rady Powiatu Gryfickiego.

Ad 4)

Sprawozdanie  z  działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Gryficach 

w 2012 r.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard  Maliński wyjaśnił,  że  powyższe  sprawozdanie  było 

omawiane  na  komisjach  stałych  Rady  Powiatu,  zapytał  czy  radni  mają  pytania 

do wymienionego sprawozdania.  Dodał, że na sesji jest Pani Ewa Godycka i jeżeli są pytania 

to Pani dyrektor na nie odpowie.

Radni nie mieli uwag.

Radni  jednomyślnie  przyjęli  sprawozdanie  z  działalności  Powiatowego  Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gryficach w 2012 r.

Ad 5)

Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  określenia  zadań  i  wysokości  środków 

Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  dla  Powiatu 

Gryfickiego.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński odczytał projekt uchwały.

Radni nie mieli  pytań.
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Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania przy  „14 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała Nr XXX/225/13

w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych dla Powiatu Gryfickiego, która stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad 6)

Podjęcie  uchwały Rady Powiatu  w sprawie Statutu Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gryficach.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński odczytał projekt uchwały.

Radni nie mieli  pytań.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania przy  „14 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała Nr XXX/226/13

w  sprawie  Statutu  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Gryficach,  która  stanowi 

załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad 7)

Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXVI/195/12  Rady 

Powiatu Gryfickiego oraz zmian  w budżecie powiatu na 2013 r.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński odczytał projekt uchwały.

Radni nie mieli  pytań.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania przy  „14 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała Nr XXX/227/13

w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXVI/195/12  Rady  Powiatu  Gryfickiego  oraz  zmian 

w budżecie powiatu na 2013 r, która stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad  8)

Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXVI/196/12  Rady 

Powiatu Gryfickiego oraz zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego 

na lata 2013-2021.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński odczytał projekt uchwały.
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Radni nie mieli  pytań.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania przy  „14 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała Nr XXX/228/13

w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXVI/196/12  Rady  Powiatu  Gryfickiego  oraz  zmian 

wieloletniej  prognozy  finansowej  Powiatu  Gryfickiego  na  lata  2013-2021,  która  stanowi 

załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad  9)

Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  wyłączenia  Technikum  Uzupełniającego 

w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Płotach.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński odczytał projekt uchwały.

Radni nie mieli  pytań.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania przy  „14 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała Nr XXX/229/13

w sprawie wyłączenia Technikum Uzupełniającego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 

im. Wincentego Witosa w Płotach, która stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad 10)

Podjęcie  uchwały Rady Powiatu w sprawie wyłączenia  Szkoły  Policealnej  z  Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Płotach.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński odczytał projekt uchwały.

Radni nie mieli  pytań.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania przy  „14 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała Nr XXX/230/13

w  sprawie  wyłączenia  Szkoły  Policealnej  z  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  im. 

Wincentego Witosa w Płotach, która stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Radny  Marek  Gołuchowski   zaproponował  by  Pan  Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard 

Maliński  zarządził  10 minutową przerwę w obradach sesji.
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Wiceprzewodniczący Ryszard Maliński o godz. 10.45 ogłosił  10 minutową przerwę.

Wznowienie obrad nastąpiło o godz. 11.05.

Ad 11)

Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu   w  sprawie  wyłączenia  Uzupełniającego  Liceum 

Ogólnokształcącego  z  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  im.  Zbigniewa  Herberta 

w Trzebiatowie.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński odczytał projekt uchwały.

Radni nie mieli  pytań.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania przy  „14 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała Nr XXX/231/13

w  sprawie  wyłączenia  Uzupełniającego  Liceum  Ogólnokształcącego  z  Zespołu  Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. Zbigniewa Herberta  w Trzebiatowie, która stanowi załącznik Nr 13 

do protokołu.

Ad 12)

Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  wyłączenia  Liceum  Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Czesława Miłosza w Gryficach.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński odczytał projekt uchwały.

Radni nie mieli  pytań.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania przy  „14 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała Nr XXX/232/13

w  sprawie  wyłączenia  Liceum  Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  z  Zespołu  Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. Czesława Miłosza w Gryficach,  która stanowi załącznik  Nr 14  do 

protokołu.
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Ad 13)

Podjecie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  współpracy  Powiatu  Gryfickiego 

z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2013 i 2014 rok.

Wiceprzewodniczący  Rady  Ryszard Maliński odczytał projekt uchwały.

Radny  Sławomir  Sidor  zaproponował  by  w  §  9  –  ust.  3  zmienić  zapis   by  umieścić 

3  przedstawicieli  powołanych  przez  Zarząd  Powiatu  oraz  wskazał  by  termin  został 

przesunięty do końca 30 kwietnia. 

Wiceprzewodniczący   Rady   Ryszard  Maliński poddał  pod  głosowanie  poprawkę 

do  projektu uchwały.

W  wyniku  głosowania  przy   „14  ”  głosach   ”za”, została  przyjęta  poprawka  do  projektu 

uchwały.

Wiceprzewodniczący   Rady  Ryszard Maliński poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały  po 

zmianie. 

W wyniku głosowania przy  „14 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała Nr XXX/233/13

w  sprawie  współpracy  Powiatu  Gryfickiego  z  organizacjami  pozarządowymi   oraz 

podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  2013  i  2014  rok,  która 

stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad 14)

Stanowisko Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Powiatu Gryfickiego. 

Stanowisko Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji 

Jacek Zdancewicz.

Dyrektor  SPZZOZ  Jacek  Pietryka   przedstawił  harmonogram  prac  wykonanych  przy 
projektowaniu i  realizacji  inwestycji  od 2005 roku z rozbiciem na procedury  wymagane 
przepisami prawa  a w szczególności :
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-   informacji dotyczących  uzgodnień  projektowych, środowiskowych itp., 
-   decyzji o warunkach zabudowy oraz innych. 

Dyrektor podkreślił, że lokalizacja  i zakres inwestycji  w okresie  od projektowania przez re-
alizację po uruchomienie  zakładu utylizacji odpadów na terenie SPZZOZ w Gryficach  były 
niejednokrotnie konsultowane społecznie oraz konsultowane.  

Dyrektor Jacek Pietryka stwierdził, że nie ma obowiązku  udzielenia odpowiedzi Komisji  
Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Powiatu Gryfickiego, natomiast stosowanych informacji  
może udzielić Radzie Społecznej SPZZOZ w Gryficach..

Z powodu stwierdzenia niepokojącego dużego wymiaru problemów  przedstawionych 
na posiedzeniu Komisji, a w szczególności związanych z ryzykiem  ograniczenia  bez-
pieczeństwa zdrowotnego i ograniczeniem dostępu do świadczeń udzielonych  w szpi-
talu w Gryficach, Komisja Zdrowia wnosi do Rady Powiatu o zajęcie stanowiska  i 
podjęcie  uchwał w sprawach:

1. Pilnego zwołania Rady Społecznej  w SPZZOZ w Gryficach przez Przewodniczącą 
Rady, Panią Poseł na Sejm Magdalenę Kochan dla oceny efektywności i skuteczności 
zarządzania  Zakładem  przez  Dyrektora  Jacka  Pietrykę  dla  oceny  efektywności 
i skuteczności zarządzania Zakładem przez dyrektora Jacka Pietrykę i jego zastępcę.

2. Przeprowadzenie   kontroli  legalności  i  celowości  inwestycji  pod  nazwą  „  Zakład 
Utylizacji Odpadów na terenie SPZZOZ w Gryficach z uwzględnieniem  rzetelności 
i legalności decyzji wydawanych przez organy samorządu terytorialnego.

3. Wystąpienie  do  Organu  założycielskiego  SPZZOZ  Gryfice  tj.  Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego z powiadomieniem o ustaleniach dokonanych 
przez Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Powiatu Gryfickiego oraz Rade 
Powiatu Gryfickiego oraz przeprowadzenie kontroli efektywności i rentowności niżej 
wymienionych procesów. 

Komisja Zdrowia wnosi o przeprowadzenie  w/w czynności w trybie  pilnym, ponieważ  pra-
wie 50 mln zadłużenie szpitala w chwili obecnej może zagrażać jego płynnemu            funk-
cjonowaniu  i  zagrażać  bezpieczeństwu  zdrowotnemu  m.in.  mieszkańców  Powiatu 
Gryfickiego.

Wiceprzewodniczący Rady  Ryszard Maliński poinformował,  że na posiedzenie sesji  byli 

zaproszeni Pan Dyrektor Jacek Pietryka oraz Pani Poseł Magdalena Kochan.
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Starosta  Kazimierz Sać wyraził zdanie, że szpital jest szpitalem wojewódzkim i możemy 

tylko przyglądać się sprawie.

Radny  Sławomir Sidor wyraził zdanie, że  zapoznaliśmy się ze stanowiskiem  zdziwiony 

jestem,  że  członkowie o tym nie wiedzą,  ktoś dokumenty podpisał,  trzeba sprawdzić  czy 

budowa jest prawna czy bezprawna. Też jestem  członkiem  Rady Społecznej  szpitala w 

Zdrojach i  członkowie Rady Społecznej o różnych sprawach  wiedzą wcześniej.  Jeżeli  w 

decyzji  wydanej  przez powiat były określone  warunki to trzeba to  sprawdzić.  Jeżeli  nie 

spełnia  warunków  to  trzeba  sprawdzić.  Nagle  zaczęliśmy  się  interesować  szpitalem.  Ja 

chętnie chciałbym więcej informacji, szkoda, że komisja w tak ważnej sprawie nie odnosiła 

swojego  posiedzenia  szerzej   bym mógł  uczestniczyć,  można  było   umieścić  informacje 

o komisji  na stronie internetowej Starostwa, są to ważne informacje. Chciałbym uczestniczyć 

w takim spotkaniu gdzie posłucham i będę mógł się odnieść do stanowiska.

Starosta Kazimierz Sać  odpowiedział, że nie zgadza się z tym, że czasami radny Sławomir 

Sidor  zachowuje się jak adwokat diabła dlaczego, dlatego, że spalarnia została wybudowana 

i dzisiaj zastanawiamy się nad tym czy komisja miała wnikliwe informacje czy nie, to nie ma  

nic do rzeczy ona została wybudowana i dzisiaj pojawił się problem  i czy komisja wiedziała, 

czy nie wiedziała, wisiało ogłoszenie, zostawmy to.

Radny Sławomir Sidor ja mówiłem o tym, że chciałem  uczestniczyć w komisji.

Starosta  Kazimierz Sać  mówimy i troszczymy się o nasze sprawy to jest moim zdaniem 

meritum, jest problem spalarni, to my mieliśmy się zastanawiać  czy Gmina Gryfice wydała  

odpowiednie  decyzje,  czy   wydział  budownictwa  wydał  odpowiednią  decyzję  a   co  do 

komisji to masz prawo  wejść i uczestniczyć na komisji wystarczy zadzwonić do obsługi rady 

i wystarczy  jeden telefon  i otrzymasz informację, ale trzeba być zainteresowanym, a nie 

szukać dziury w całym.
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Radny Jacek Zdancewicz- to ja zwołałem komisję i nie przyszło mi głowy, żeby zaprosić na 

tą  komisję  Sławka  za  co  go  przepraszam,  z  resztą  zwołując  komisję  w  wielu  innych 

terminach też nie pomyślałem, żeby zaprosić Sławka i za to też przepraszam, tylko tyle , że 

akurat  nie  zaprosiłem  Sławka  za  co  biorę  na  siebie  odpowiedzialność  czy  to,  że  na 

posiedzeniu komisji nie było podanej cytryny do herbaty czy to ma stanowić powód, żeby nie 

zając się całą  tą sprawą.  Sławek mówi  o decyzji  wydanej  przez Starostę  jakbym zapytał 

o decyzję oddziaływania na środowisko wydanej gdzieś tam kilka lat temu  wiele lat przed 

rozpoczęciem  procesu inwestycyjnego i  jakbyś się dobrze Sławku przysłuchał  to w tym 

stanowisku  jest  zawarta  prośba  o  rzetelne  zbadanie  procedury  związanej  z  inwestycją, 

komisja nie ma w swoim  gronie fachowców by rzetelnie ocenić decyzje administracyjne.  

Jeżeli przyjmiemy takie stanowisko , to niech kompetentni ludzie to zbadają nie wykręcajmy 

się przysłowiowym  sianem, brakiem zaproszenia na komisję,  trzeba zająć się sprawą, dzisiaj 

wiele  mówi  się  o  likwidacji  jednostki  wojskowej  w  Gryficach  o  likwidacji  czegoś  tam, 

zarzucając, że nikt się wcześniej sprawą nie zajmował. Na posiedzeniu komisji brał udział nie 

zaproszony radny Gminy Gryfice.

Radny Sławomir Sidor  - ja wiem, że Pan Starosta próbuje pewne rzeczy mieszać specjalnie, 

żeby wyszło tak jak on uważa, jedną część pomiesza i połączy z drugą, ale chciałbym, bo 

taka jest wola tutaj, żeby coś z tym zrobić, chciałbym wiedzy, mówię o Komisji Zdrowia 

i Polityki Społecznej, osoby które były i posłuchały  na ten temat to mają wiedzę. Zwrócił się  

do Rady Powiatu by każda informacja w temacie posiedzeń komisji była umieszczana na 

stronie internetowej  wraz z podaniem tematu, by  zainteresowany wiedział, że komisja taka 

odbędzie się  w tedy  by nie było problemu, by każdy mógłby zajść. Ja zgłaszam , bo mam 

mało wiedzy.

Radny  Ryszard  Maliński my  ze  stanowiskiem  komisji  zapoznaliśmy  się,  nie  wszyscy 

uczestniczyli w pracy tej komisji, nie wszyscy są członkami tej komisji więc nie wszystkich 

ten temat  mógł interesować,  zapoznamy się z wnioskiem komisji,  myślę,  że to się stanie 

natomiast  nie my jako Rada Powiatu  będziemy zwoływać  posiedzenia Rady Społecznej 

SPZZOZ w Gryficach. Komisja zajęła się ważnym tematem proponuję by dzisiaj zapoznać 
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się ze stanowiskiem Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej  i na tym zaprzestać i zobaczymy 

na dalszy rozwój wydarzeń.

Radny Jacek Zdancewicz  proszę byśmy w imieniu Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

przegłosowali  stanowisko,  argumentuje  to  głównie  tym,  iż  oddział  neurochirurgiczny ma 

zostać zlikwidowany z dniem 30 kwietnia, a następna sesja odbędzie się z końcem kwietnia 

więc to wszystko starci sens, dlatego proszę Pana Przewodniczącego by to przegłosować.

Starosta Kazimierz Sać ja w kwestii formalnej  jest taka procedura, żeby przyjąć stanowisko 

Komisji  Zdrowia  i  Polityki  Społecznej  jako  stanowisko  Rady  Powiatu  Gryfickiego 

i  prosiłbym formalnie o przegłosowanie tego stanowiska,  dlatego, że jeśli  ktoś chciał  się  

wsłuchać, bo to stanowisko jest troskliwe i nie ma tam żądań  przekraczających poza nasze 

troski  i  bezpieczeństwo.  Proszę  o  przyjęcie  stanowiska  przedstawionego  przez 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej przez Radę Powiatu.

Radny Ryszard Maliński  ja chciałbym ograniczyć te funkcje Rady do tego, żeby ktoś tam 

nie zarzucił, że nasze kompetencje gdzieś tam idą dalej.

Starosta  Kazimierz  Sać  wyraził  zdanie,  że  stanowisko  Komisji  Zdrowia  i  Polityki 

Społecznej  w żaden sposób nie wykracza poza kompetencje.

Radny Marek Gołuchowski porosił o pięć minut przerwy w obradach sesyjnych dla narady 

Klubu Platformy Obywatelskiej.

Radny Ryszard Maliński  o godz.  12. 05 ogłosił pięć minut przerwy w obradach sesyjnych 

Wznowienie obrad nastąpiło  o godz. 12.10.
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Radny  Ryszard  Maliński poinformował,  że  stanowisko  klubu  zostało  zatwierdzone, 

zaproponował, by zgodnie z porządkiem  obrad przegłosować przyjęcie stanowiska Komisji 

Zdrowia i Polityki Społecznej przez Radę Powiatu  bo jest zapisane w naszym porządku.

Radny  Marek  Gołuchowski jako  Klub  Platformy  Obywatelskiej   po  konsultacji 

chcielibyśmy ogłosić swoje stanowisko jak najbardziej w większości popieramy stanowisko 

Komisji  Zdrowia  i  Polityki  Społecznej  działającej  przy  Radzie  Powiatu  jednocześnie 

chcielibyśmy  dodatkowo  poprosić  o  dopisanie  kolejnego  zapytania   by  do  organu 

założycielskiego  złożyć  zapytanie  z  jakich  przyczyn  nastąpiła  zmiana  Przewodniczącego 

Rady  Społecznej  SPZZOZ  w  Gryficach  z  posła  Tomasza  Oświęcimskiego  na  Posłankę 

Magdalenę  Kochan,  uważam,  że  jest  to  dla  nas  informacja  bardzo  ważna.  Proszę 

Przewodniczącego Komisji Jacka Zdancewicza o uzupełnienie tego pytania, klub Platformy 

Obywatelskiej zgłaszam ten wniosek.

Starosta Kazimierz Sać w kwestii formalnej  proszę o przegłosowanie stanowiska komisji , 

czyli  w  tym   momencie  stanowisko  komisji  stanie  się  stanowiskiem  Rady,  ale  też 

jednocześnie  wnoszę  o  przegłosowanie  stanowiska  Klubu  Platformy  Obywatelskiej  Rady 

Powiatu  i  w  tym  momencie  stanowisko  Klubu  Platformy  Obywatelskiej   stanie  się  też 

stanowiskiem  Rady,  oczywiście  z  zaznaczeniem,  że  jest  to  wniosek  Klubu  Platformy 

Obywatelskiej.

Radny  Jacek  Zdancewicz  wypowiedz  Pana  Starosty  jest  bardzo  ważna,  dlatego,  że 

rozgranicza  stanowisko  Platformy   od  stanowiska  merytorycznego   Komisji  Zdrowia 

i Polityki Społecznej. Proszę o sformalizowanie tego w sposób zaproponowany przez Pana 

Starostę.

Radny  Ryszard  Maliński rozumiem,  że  Pan  Przewodniczący  Klubu  Platformy 

Obywatelskiej dołączy stanowisko, które zaraz poddam pod głosowanie. W związku z tym 

stawiam  wniosek  o  przyjęcie  stanowiska  Komisji  Zdrowia  i  Polityki  Społecznej  Rady 
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Powiatu Gryfickiego w treści przedstawionej przez Pana Przewodniczącego Komisji Jacka 

Zdancewicza. 

Wiceprzewodniczący Rady  Ryszard Maliński poddał pod głosowanie stanowiska Komisji 

Zdrowia i Polityki Społecznej. W wyniku głosowania przy „3” głosach „wstrzymujących” 

„11” głosami „za” zostało przyjęte stanowisko Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Rady 

Powiatu Gryfickiego.

Starosta  Kazimierz  Sać poprosił  o  przegłosowanie  rozszerzonego  stanowiska  Komisji 

Zdrowia i Polityki Społecznej i stanowiska Klubu Platformy Obywatelskiej.

Radny  Marek Gołuchowski wyjaśnił,  że  Klub Platformy Obywatelskiej  popiera wniosek 

Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej z rozszerzeniem o  zapytanie w jakich okolicznościach 

i co było powodem zmiany Przewodniczącego Rady Społecznej, o to rozszerzenie formalnie 

wnoszę.  

Wiceprzewodniczący Rady  Ryszard Maliński  poprosił  o  przegłosowanie tego wniosku. 

Zapytał kto jest za przyjęciem takiego stanowiska klubu Platformy Obywatelskiej. W wyniku 

głosowania przy  „1” głosie  „wstrzymującym” , „13” głosami  „za” stanowisko Platformy 

Obywatelskiej zostało przyjęte.

Ad 15)

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny  Marek Gołuchowski  wyraził zdanie, że od 2 miesięcy od spotkania w Bieczynie 

czekam formalnie na jakieś informacje co udało nam się od tego momentu  zrobić, kiedy się 

spotkaliśmy   z  mieszkańcami  Bieczyna,  czy  coś  nam się  udało  zrobić  czy  jakieś  ruchy 

wykonał  Pan  Poseł  Tomasz  Oświęcimski  czy  jakiś  kontakt  ewentualnie  w  tej  sprawie 

z odpowiednimi organami, szczególnie zwracam się z zapytaniem w formie przedświątecznej 

by móc mieszkańcom Bieczyna jakieś informacje przekazać Panie Starosto, w takiej formie 

kieruje pytanie do Pana Starosty.
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Starosta  Kazimierz  Sać  odpowiedział,  że  Urząd Pracy czeka  na konkretne  działania  ze 

strony Gminy Trzebiatów jeśli chodzi o deklarację w zakresie resortu czyli  korzystania ze 

środków  na  aktywne  formy   bezrobocia.  Gmina  Trzebiatów  miała  złożyć  wniosek  na 

zapotrzebowanie.  Jeśli  chodzi  o  samą  modernizację  drogi  do  Bieczyna  to  też  czekamy 

cierpliwie na deklarację Sejmiku Wojewódzkiego czyli Posła.

Radny  Sławomir  Sidor czy  jest  możliwość  żeby  zapoznać  się  w  urzędzie  z  wykazem 

przetargów, których kwota nie przekroczyła 14 tysięcy złotych w ciągu 4 lat.

Starosta  Kazimierz Sać  wyraził zdanie, że na sesji nie ma Sekretarza Powiatu w związku 

z  tym,   trudno mi  wskazać  ilość przetargów,  których kwota  nie  przekroczyła  14  tysięcy 

złotych, dodał, że udzieli informacji.

Radny  Roman Łobożewicz wyraził zdanie, że w interpelacji, chciałem dzisiaj wystąpić z 

zapytaniem do osoby,  której  dzisiaj  na sesji  nie ma w związku z  tym zadam pytanie  na 

następnej  sesji.

Ad 16)

Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady.

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęły 

dwa zaproszenia po czym je odczytał, ponadto  w imieniu Przewodniczącej  Renaty Teresy 

Korek wszystkim uczestnikom sesji  złożył najserdeczniejsze życzenia świąteczne.

Ad17)

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

W punkcie tym brak pytań.

Ad 18)
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Wolne wnioski.

Radny  Leszek Stuła wyraził zdanie, że miał okazję uczestniczyć w posiedzeniach Komisji 

Zdrowia  Polityki  Społecznej,  na  których  były  podejmowane  tematy,  które  zostały 

przedstawione w stanowisku Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej przez Przewodniczącego 

komisji.  Podkreślił,  że oddział neurochirurgii,  który skazany jest na zamknięcie  przynosi 

największe  dochody  ponad  4  mln  złotych  rocznie.  Kolejna  sprawa  to  zmiana 

Przewodniczącego Rady Społecznej SPZZOZ w Gryficach z Posła Tomasza Oświęcimskiego 

na Poseł Magdalenę Kochan, w związku na powyższe poprosił o spotkanie Komisji Zdrowia i 

Polityki Społecznej.

Starosta  Kazimierz  Sać zwrócił  się  do  obsługi  Rady,  by  o  posiedzeniach  komisji  Rady 

Powiatu informować drogą elektroniczną wszystkich radnych.

Radny  Ryszard  Chmielowicz zasygnalizował  temat,  znany  Panu  Leszkowi  Stule 

a  konkretnie  chodzi  o  analizy  raportu  firmy  konsultingowej.  Jeżeli  chodzi  o  Polskę  to 

jesteśmy  na  tle  na  czerwono  zaznaczonym,  wschodnia  ściana  należy  do  uboższych. 

Podkreślił,  że  rozwój  najszybciej  następuje  w  aglomeracji  miejskiej,  by  dogonić  średnia 

europejską to potrzebujemy 80 lat. Usytuowani jesteśmy przy granicy z zachodem, chodzi  

o  drogi  i  transport,  musimy  nadrabiać  stracony  czas,  musimy  się  rozwijać,  przyciągać 

inwestorów. Zwrócił się do wszystkich o przemyślenie tematu w czasie przerwy świątecznej.

Starosta Kazimierz Sać wyraził zdanie, by w święta zapomnieć o temacie o którym mówił 

Pan Ryszard Chmielowicz, wszystkim zaproszonym życzył spokojnych radosnych świat.

Ad 19)

Zakończenie posiedzenia.                                                

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXX sesji Rady Powiatu Wiceprzewodniczący 

Rady Ryszard Maliński zamknął posiedzenie o godz. 12.45.
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Protokół sporządziła: Przewodnicząca  Rady Powiatu

 Justyna Roszyk         Renata Teresa Korek

dnia 05.04.2013
Załączniki:

 
     Nr 1-   lista obecności radnych,

  Nr 2 -  porządek obrad,

  Nr 3 -  lista przybyłych gości

  Nr 4 -  Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach   w 2012 r.

  Nr 5 -  uchwała Rady Powiatu w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

dla Powiatu Gryfickiego.

  Nr 6 - uchwała Rady Powiatu  w sprawie Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach.

  Nr 7 - uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/195/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian  w budżecie powiatu na 2013 r.

  Nr 8 -uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w wieloletniej prognozie finan-

sowej Powiatu Gryfickiego na lata 2013-2021.

  Nr 9 – uchwała Rady Powiatu w sprawie wyłączenia Technikum Uzupełniającego  w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa  

w Płotach.

  Nr 10 -uchwała Rady Powiatu w sprawie wyłączenia Szkoły Policealnej z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Płotach.

  Nr 11- uchwała Rady Powiatu  w sprawie wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Zbi-

gniewa Herberta  w Trzebiatowie. 

  Nr 12 –uchwała  Rady Powiatu w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego  dla Dorosłych z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Cze -

sława Miłosza w Gryficach.

 Nr 13 - uchwała Rady Powiatu w sprawie współpracy Powiatu Gryfickiego  z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami prowadzącymi dzia -

łalność pożytku publicznego na 2013 i 2014 rok.

 Nr 14- Stanowisko Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Powiatu Gryfickiego. 

   Uwagi do protokołu:

......................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................
Protokół przyjęto na posiedzeniu w dniu ........................................................... .
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